
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

CONSORZIO DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
COMPRESO NEL BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL 

FIUME BRENTA 
 

Comuni di Asiago, Bassano del Grappa, Enego, Foza, Gallio, Lusiana Conco, Marostica, Pove del Grappa, Romano 
d’Ezzelino, Solagna, Valbrenta. 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO N. 4 DEL 02-04-2025 
 
 
OGGETTO: Approvazione schema di rendiconto esercizio finanziario 2024. 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno due del mese di aprile alle ore 17:30 presso la sede amministrativa 
del Consorzio sita in Piazza Roma 3 a Campolongo sul Brenta in Comune di Valbrenta, si è riunito, a 
seguito di regolare convocazione, il Consiglio Direttivo nelle persone dei signori: 
 
 Presente/Assente 
Dalmonte Francesco Presente 
Zanin Renzo Assente 
Dalle Ave Egle Assente 
Faccio Luca Presente 
Pilati Silvia Presente 

 
Assiste alla seduta in qualità di Segretario dott. Moro Christian. 
 
Dalmonte Francesco assume la Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed 
invita a deliberare sull’oggetto. 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
Premesso che:  
 le norme contenute nel Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 si applicano, salvo diverse 

disposizioni, ai Consorzi cui partecipano enti locali, con esclusione di quelli che gestiscono attività 
aventi rilevanza economica ed imprenditoriale e, ove previsto dallo statuto, dei Consorzi per la 
gestione dei servizi sociali; 

 con delibera dell’Assemblea Generale n. 2 del 7 maggio 2024 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

 con propria precedente delibera n. 2 in data odierna, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2024 ai sensi dell’art. 
3, comma 4 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
Considerato che l’art. 227, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e l’art. 18, comma 
1, lettera b), del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberino, 
entro il 30 aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal 
conto economico e dallo stato patrimoniale; 
 
Dato atto che: 
 la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia di finanza 

locale e di contabilità pubblica; 
 l’agente contabile Cassa Rurale Valsugana e Tesino - Tesoriere ha reso il conto della gestione nei 

termini di legge; 
 è stato conseguito, nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica, un saldo di competenza non 

negativo; 
 l’Ente non è in condizioni strutturalmente deficitarie ai sensi dell’art. 242, comma 1, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 non sono stati segnalati debiti fuori bilancio al 31 dicembre 2024; 
 l’ente non dispone di beni mobili e immobili suscettibili di valutazione economica e pertanto non è 

necessaria la redazione dello stato patrimoniale; 
 
Visto lo schema di rendiconto di gestione per l’esercizio 2024, allegato al presente provvedimento e 
ritenuto di provvedere alla sua approvazione 
 
Acquisiti: 
 il parere favorevole espresso dal Segretario dell’ente in qualità di Responsabile dell’Area 

Amministrativa Contabile ai sensi degli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 il parere favorevole espresso dal Segretario dell’ente in qualità di Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario ai sensi degli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, in ordine alla regolarità contabile; 

 
Dato atto che in capo al responsabile del procedimento ed ai titolari degli uffici competenti ad adottare 
i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non sussiste la 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente delibera. 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

2. di approvare lo schema di rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2024 che, allegato al 
presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale (Allegato A). 

 
 
 
Con successiva e separata votazione, con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, la 
presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.134, 
comma 4° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 per consentire l’approvazione dello schema di 
rendiconto dell’esercizio finanziario 2024 nei termini di legge. 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 
 Dalmonte Francesco 

 
 

Il Segretario del Consorzio 
 Moro Christian 

 
 

 


